
*KUMSX02DF95L* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor školství, mládeže a sportu 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Odpověď na dotaz z 2. jednání zastupitelstva kraje konaného dne 
17.12.2020 

Vážená paní magistro, 

na základě Vašeho dotazu k materiálu do č. 12/9 - Žádost o poskytnutí finančních prostředků v oblasti sportu a 
volného času, projednaného dne 17. 12. 2020 na jednání zastupitelstva kraje („v čem spočívá přínos této akce 
– Miss Reneta – na vzdělávání, co všechno to obnáší), Vám sdělujeme následující. 
 

MISS RENETA – MEZINÁRODNÍ PROJEKT SŘEDNÍCH ŠKOL  
 
Pořadatelem a hlavní garantem mezinárodního projektu středních škol MISS RENETA je již od roku 1993 
Střední škola Havířov-Prostřední Suchá, jejímž zřizovatelem je Moravskoslezský kraj. Spolupořadateli projektu 
jsou od jeho samotného vzniku Klub přátel školy Havířov-Prostřední Suchá a Městské kulturní středisko Havířov. 
Tradičními dlouholetými partnery tohoto projektu jsou Moravskoslezský kraj, statutární město Havířov a Žilinský 
samosprávný kraj a Powiat Wodzislaw. Projekt je financován z rozpočtů těchto partnerů, dále ze získaných 
finančních zdrojů od sponzorů a z vlastních zdrojů pořadatelů projektu. Každoročně je projektu udělována 
záštita náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje, primátora statutárního města Havířov a předsedkyně 
Žilinského samosprávného kraje. Projekt má nekomerční charakter, pořadatelem není profesionální agentura, 
ale veřejná střední škola zřizovaná Moravskoslezským krajem. Projekt je jednou z významných mezinárodních 
vzdělávacích aktivit středních škol v rámci Memoranda a spolupráci mezi Moravskoslezským krajem a Žilinským 
samosprávným krajem, což bylo deklarováno v zastupitelstvech obou krajů. 
 
Mezinárodní projekt MISS RENETA je nositelem a součástí více než dvacetiletého partnerství a mezinárodní 
spolupráce páteřních středních škol v uvedených regionech. Páteřními školami projektové spolupráce jsou: 
 

 Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, p. o., zřizovatel MSK, ČR 
 Spojená škola, Rosinská cesta č. 4, Žilina, zřizovatel Žilinský kraj, Slovensko 
 Zespol szkol ponadgymnazjalnych Nr. 2 w Rydultowach (nyní Zespol szkol ponadpodstawowych), 

Rydultowy, zřizovatel Powiat Wodzislaw, Polsko 

V rámci této spolupráce byla kromě výše uvedeného projektu MISS Reneta realizována celá řada dalších 
vzdělávacích projektů partnerských škol. Tento velmi významný synergický efekt má zásadní vliv a dopad 
na zvýšení kvality vzdělávání v uvedených středních školách. 
 

Váš dopis zn.:  Vážená paní 
Mgr. Zuzana Klusová 
 

Ze dne:  
Čj.: MSK   5431/2021 
Sp. zn.: ŠMS/25276/2020/Sob 
 087.1 S1   N 
Vyřizuje: Michaela Sobolová 
Telefon: 595 622 341 
Fax: 595 622 126  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2021-1-18 



 Čj.: MSK   5431/2021 Sp. zn.: ŠMS/25276/2020/Sob 
 

  
2/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Při realizaci projektu MISS Reneta SŠ Havířov-Prostřední Suchá každoročně spolupracuje s dalšími středními 
školami nejen v Moravskoslezském kraji, ale i v ostatních krajích ČR, SK a PL. Žáci i zaměstnanci těchto škol se 
aktivně podílejí na přípravách a realizaci projektu (zajištění logistiky projektu, programová tvorba, výroba 
modelů, výroba a tvorba scény, grafické práce, zajištění odborných kadeřnických, kosmetických, fotografických 
a gastronomických služeb spojených s projektem, umělecká vystoupení, obslužné činnosti a řada dalších). 
 
Dalšími partnerskými školami se staly: 
 

 Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, CZ 
 Střední škola technických oborů, Havířov-Šumbark, CZ 
 Janáčkova Konzervatoř, Ostrava, CZ 
 Soukromá Hotelová škola, Havířov, CZ 
 Základní škola Na Nábřeží, Havířov-Město, CZ 
 ZUŠ Leoše Janáčka, Havířov-Podlesí, CZ 
 ZUŠ Bedřicha Smetany, Karviná, CZ 
 Střední škola oděvnictví, gastronomie a služeb, Frýdek-Místek, CZ 
 SPŠ oděvní a VOŠ, Praha, CZ 
 SOU kadeřnické, Praha, CZ 
 SOU Charbulova, Brno, CZ 
 Stredná odborná škola podnikania, Žilina, SK 
 Stredná umelecká škola, Trenčín, SK 
 Škola užitkového výtvarníctva, Ružomberok, SK 
 Zespol szkol budowlanych im. gen. Stefana Gata Roweckiego w Cieszynie, PL 

 
Spolupráce páteřní Střední školy Havířov-Prostřední Suchá s partnerskými školami se v průběhu let stala 
klíčovou nejen pro projekt MISS Reneta, ale i pro řadu dalších společných výchovně-vzdělávacích aktivit 
a projektů finančně podporovaných zejména z fondů EU (škola získala velký objem finančních prostředků 
na společné odborné rozvojové projekty s partnerskými školami). 
 
Příklady společných vzdělávacích projektů partnerských škol: 
 

 Aktivní účast žáků a pedagogů na každoroční prezentační akci SŠ Havířov-Prostřední Suchá v KDPB 
v Havířově – K MODE určené zejména pro žáky 9. ročníků v rámci předmětu Svět práce, jedná se 
o přehlídku odborných dovedností žáků pořádající školy a partnerských škol (v oborech Pedagogické 
lyceum, Kadeřník, Kosmetička, Sociální činnost, Fotograf a další) 

 Aktivní každoroční účast žáků partnerských škol na akci „Parádny deň“, kterou organizuje pod patronací 
Žilinského samosprávného kraje Spojená škola v Žilině pro děti s tělesným a mentálním hendikepem 
od roku 2008. Naší žáci vykonávají funkci asistentů na jednotlivých stanovištích a podílejí se 
na přípravě programu. 

 Účast všech partnerských škol na mezinárodním sportovním víceboji pořádaném od roku 2014. 
 Aktivní každoroční účast žáků škol na regionální přehlídce ve zpěvu koled, kterou pořádá Zespol szkol 

budowlanych w Cieszynie o roku 2016. 
 2004 – 2007 projekt „Zdravý životní styl“ Socrates Comenius (partneři – Zespol szkol 

ponadgymnazjalnych Nr. 2 w Rydultowach, SŠ Stredné odborné učilište obchodné, Žilina, SŠ v Kremsu 
- Rakousko) – 1. místo za nejlepší výsledný produkt. 

 2008 – 2010 projekt „Sport bez hranic“ Comenius – partnerství škol (partneři - Zespol szkol 
budowlanych im. gen. Stefana Gata Roweckiego w Cieszynie, Spojená škola, Rosinská cesta č. 4, 
Žilina). 

 2012 – 2014 projekt „Společně k evropským pramenům“ Comenius – partnerství škol (partneři - Zespol 
szkol ponadgymnazjalnych Nr. 2 w Rydultowach, Stredná odborná škola podnikania, Žilina,  
SŠ Kall - Německo, SŠ Trabzon – Turecko). 



 Čj.: MSK   5431/2021 Sp. zn.: ŠMS/25276/2020/Sob 
 

  
3/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 2013 - 2014 projekt Interreg (Silesia) „Barevně i černobíle“. Zmapování historie česko – polského 
příhraničí a česko – polských rodin ve fotografii. 1. místo v kategorii nejlepší mikroprojekt zaměřený 
na fotografii.  

 2018/2019 projekt Interreg (Těšínské Slezsko / Silesia) „Kaleidoskop profesí – současné trendy polsko 
českém odborném vzdělávání“ (partner - Zespol szkol ponadgymnazjalnych Nr. 2 w Rydultowach). 

 2018/2019 projekt Visegrad Fund „Sport včera a dnes“ (partneři - Zespol szkol budowlanych im. 
gen. Stefana Gata Roweckiego w Cieszynie, Spojená škola, Rosinská cesta č. 4, Žilina,  
SŠ Budapest – Maďarsko) 

 2018 – 2020 projekt Erasmus+ (partnerství škol) „Chráníme si Evropu“ (partneři - Zespol szkol 
budowlanych im. gen. Stefana Gata Roweckiego w Cieszynie, Spojená škola, Rosinská cesta č. 4, 
Žilina). 
 
Výstupy a poznatky z projektů se promítly do školních vzdělávacích programů oborů vzdělání všech 
partnerských škol. I přes současnou nelehkou dobu, která všechny zaskočila, škola připravuje další 
společné projekty a aktivity. Zaměstnanci i žáci partnerských škol navázali pevná přátelství. 

 
Přínosy projektu MISS RENETA 
 
 

1.  Mezinárodní projekt MISS RENETA je nositelem a součástí více než dvacetiletého partnerství 
a mezinárodní projektové spolupráce páteřních středních škol v Moravskoslezském kraji, Žilinském 
samosprávném kraji a Powitu Wodzislaw s dalšími středními školami s významným dopadem do 
zvyšování kvality zejména středního odborného vzdělávání. Výstupy a poznatky ze všech projektů se 
postupně promítají do školních vzdělávacích programů všech partnerských škol. 

2. Hlavním pořadatelem a garantem projektu je SŠ Havířov-Prostřední Suchá, jejímž zřizovatelem je 
Moravskoslezský kraj – významná prezentace činnosti a reprezentace krajské střední školy 
na regionální, národní a mezinárodní úrovni již od roku 1993. Projekt má od roku 1998 vlastní 
ochrannou známku, stal se uznávaným projektem na mezinárodní úrovni. 

3. Projekt je zařazen mezi významné mezinárodní kulturně-vzdělávací akce konané na území statutárního 
města Havířov, projekt byl oceněn městem Havířov za přínos k rozvoji kultury ve městě. 

4. Ve spolupráci s Klubem přátel školy se na přípravách, organizaci a realizaci projektu ve všech jeho 
fázích každoročně aktivně podílí vysoký počet žáků a zaměstnanců nejen pořádající střední školy – 
rozvoj odborných dovedností žáků, osobnostních vlastností, kompetencí, vzdělávání v oblasti řízení 
a projektových činností, rozvoj mezinárodní spolupráce, kulturní a společenská výchova, mediální 
výchova a další. 

5. Inovace v projektu – pořadatel si každoročně stanovuje projektový záměr – téma daného ročníku, 
které je následně navázáno na specifický scénář finálové části projektu, inovace každoročně přinášejí 
vznik nových partnerství a spolupráce s významnými osobnostmi a institucemi v oblasti společenského 
života (vzdělávání, kultura, umění, podnikání, veřejná správa, média, sport a další). 

6. Projekt je společným autorským dílem zejména žáků, zaměstnanců školy pořadatelské Střední školy 
a Klubu přátel školy, včetně programové tvorby, režie, scénáře a produkce, na projektu každoročně 
spolupracuje velké množství sociálních partnerů, sponzorů a významných osobností. 

7. V rámci projektu je realizována odborná a profesionální příprava přímých účastníků finálové časti 
projektu – celkem 14 středoškolaček ze středních škol CZ-SK-PL, které procházejí několikaměsíční 
systematickou přípravou a vzděláváním pro finálovou část projektu (rozvoj osobnostních vlastností, 
základy etiky a etikety, společenského chování a vystupování, základy rétoriky a jevištního projevu, 
pohybová výchova, základy projektového řízení, vlastenecká výchova, rozvoj mezinárodní spolupráce 
a jazykových kompetencí, mediální výchova a zásady bezpečné práce na sociálních sítích, focení, 
natáčení videoklipů a další). 



 Čj.: MSK   5431/2021 Sp. zn.: ŠMS/25276/2020/Sob 
 

  
4/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

8. Velmi významnou součástí projektu je jeho medializace a výstupy, projekt má širokou mediální podporu 
na vlastních webových stránkách www.missreneta.cz, www.missreneta.com, na sociálních sítích, 
v tištěných médiích, v rádiu a každoročně je z finálové části projektu zajišťován televizní přenos; 
mimořádné jsou také následné úspěchy a společenské uplatnění přímých účastníků projektu z řad 
finalistek i odporné podpory (např. uplatnění mladých úspěšných kadeřníků, kteří se podílejí 
na přípravách projektu) 

 
Z novodobé historie MISS RENETA aneb co projekt přinesl nejen škole 

- příklady projektové spolupráce od roku 2013 

Historie projektu začala v roce 1993… 
…… 
 
MISS RENETA 2013 Emoce v pohybu 

MISS RENETA 2014 Galerie snů 

MISS RENETA 2015 Retro Miss 

MISS RENETA 2016 Abeceda Ro( c )ku 

MISS RENETA 2017 Pohled do Zrcadla 

MISS RENETA ČeskoSlovensko 2018 - speciální ročník ke 100. výročí založení Československa 

MISS RENETA 2019 Virtuální Proměny 

MISS RENETA 2020 Hvězdy Hvězdám 

 
Spolupráce s významnými partnery v mezinárodním měřítku 
 
Moravskoslezský kraj, statutární město Havířov, Žilinský samosprávný kraj, Powiat Wodzislaw, Městské kulturní 
středisko Havířov 
 
Spolupráce se školami na mezinárodní úrovni 
 
- přehled spolupracujících škol CZ-SK-PL: 
 
Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, CZ; Střední škola technických obrů, Havířov-Šumbark, CZ; 
Janáčkova Konzervatoř, Ostrava, CZ; Soukromá Hotelová škola, Havířov, CZ; Základní škola Na Nábřeží, 
Havířov-Město, CZ; ZUŠ Leoše Janáčka, Havířov-Podlesí, CZ; ZUŠ Bedřicha Smetany, Karviná, CZ; Střední škola 
oděvnictví, gastronomie a služeb, Frýdek-Místek, CZ; SPŠ oděvní a VOŠ, Praha, CZ; SOU kadeřnické, Praha, CZ; 
SOU Charbulova, Brno, CZ; Stredná odborná škola podnikania, Žilina, SK; Stredná umelecká škola, Trenčín, SK; 
Škola užitkového výtvarníctva, Ružomberok, SK; Zespol szkol budowlanych im. gen. Stefana Gata Roweckiego 
w Cieszynie, PL 
 
Spolupráce s významnými vzdělávacími, kulturními, sportovními a dalšími institucemi 
 
Dolní oblast Vítkovice – U6, Velký svět techniky, Národní divadlo Moravskoslezské, VŠB-TU Ostrava-Poruba, 
Planetárium Ostrava, Vysoké učení technické Praha, Asociace virtuální reality České republiky, Těšínské divadlo, 
Muzeum Čičmany, Hrad Strečno, Zrcadlové bludiště Kroměříž, Tatra Kopřivnice, Lázně Luhačovice, město 
Luhačovice, HC AZ Havířov, Letiště Ostrava 
 
 
 

http://www.missreneta.cz/
http://www.missreneta.com/


 Čj.: MSK   5431/2021 Sp. zn.: ŠMS/25276/2020/Sob 
 

  
5/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Spolupráce s významnými osobnostmi společenského a kulturního života v mezinárodním měřítku 
 
Moderátoři Jan Čenský a Maroš Kramár, zpěváci a hudebníci Vladimír Hron, Katarína Knechtová, Kamil 
Střihavka, Petr Bende, Josef Laufer, Leona Machálková, Zdeněk Chlopčík, Blue Star Václava Marka, Vlastík 
Šmída, Tereza Kerndlová, Laďa Kerndl, Petra Janů, Jaro Gažo, Barbora Švidraňová, Vojta Michalíček, Patrícia 
Janečková, Vojtěch Drahokoupil, Eliška Rusková, Tereza Mašková, DJ Lowa, Olga Lounová, Václav Noid Bárta 
a další, choreograf a vizážista Pavel Bauer (působí v České televizi a ve významných neveřejných televizích) 
 
Spolupráce s dalšími významnými osobnostmi 
 
Štěpán Škorpil – sportovní komentátor a moderátor, Taťána Kocembová Netoličková – lehká atletika, Jakub 
Janda – skoky na lyžích, Generální ředitelé společností PODA, Třinecké železárny, Vagónka Studénka, Radka 
Kocurová – televizní rosnička, Marta Jandová – zpěvačka, Kateřina Hrachovcová – herečka 
 
Spolupráce s významnými spolky a soubory 
 
Sborové studio Permoník, Taneční skupina Radost a Impuls, Taeční škola Flodur, TK Akcent, Dětský pěvecký 
sbor Smajlík, Okrašlovací spolek Calma, Maniak aerobic, Pyroterra, Hybrids Crew, ArtExhibice Khoma, bubeníci 
Kubaband Kuby Kupčíka 
 
Spolupráce se špičkovými módními návrháři a společnostmi v oblasti oděvního průmyslu 
 
Beata Rajská, Luděk Hanák, Petr Kalouda, Pavel Jevula, Iveta Řádková, Marizu Fashion, Elite, Ferrat, Isabel, 
Denisa Dovalová 
 
Spolupráce se sponzory 
 
V historii projektu se jedná o stovky sponzorů s finančním i nefinančním plnění v kategorizaci generální 
sponzor, hlavní sponzor, sponzor (celkové plnění v desítkách mil. Kč) – tj. finanční přínos pro následné aktivity 
školy a podporu žákovských odborných soutěží, olympiád, přehlídek a dalších volnočasových aktivit 
 
Spolupráce mediální 
 
TV POLAR, Hitrádio Orion, Rádio HELAX, Radio Čas, DENÍK, PRÁVO, Amosrepro, Videostudio Havířov, internet, 
sociální sítě 
 
Z historie MISS RENETA aneb úspěšné výstupy přímých účastnic-finalistek projektu  
 

 2. vicemiss RENETA 1998 Radka Kocurová se stala 2. vicemiss ČR  
 MISS RENETA 2002 a 1. vicemiss ČR Zuzana Putnářová 
 Miss Reneta 2004 Barbora Čenková zvítězila v Řecku na soutěži Miss Antika, dále skončila druhá 

na tuzemském finále Miss Models 
 Vítězka z roku 2003 Dominika Hužvárová vyhrála titul Miss Motosport, 3. místo v soutěži 

Miss Ledová královna, na severomoravském semifinále Miss České republiky získala od diváků titul 
Miss publikum 

 Finalistka ročníku 2004 Renata Langmannová se stala Českou Miss 2006 
 2. vicemiss Reneta 2005 Eva Čerešňáková získala titul nejkrásnější vysokoškolačky v soutěži 

Miss Academia 2006 a stala se 1. vicemiss v soutěži Česká Miss 2007 
 Vicemiss Reneta 2006 Denisa Chalupová se stala 2. vicemiss Europesport 2006 
 Finalistka MISS RENETA 2006 Monika Majtánová se stala Miss Aerobic Slovenské republiky 2006 
 MISS RENETA 2005 Hana Věrná získala titul 2. vicemiss ČR 2009 
 Finalistka MISS RENETA 2005 a Miss ČR 2009 Zuzana Jandová 



 Čj.: MSK   5431/2021 Sp. zn.: ŠMS/25276/2020/Sob 
 

  
6/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 V roce 2011 se do finále České Miss dostaly dvě naše finalistky a obě byly úspěšné: Šárka 
Cojocarová (finalistka MISS RENETA 2006) získ.ala titul Česká Miss Earth a Lucie Klukavá (finalistka 
MISS RENETA 2008) se stala Miss Bleskově.cz 

 V roce 2012 Českou Miss stala Tereza Chlebovská, 1. vicemiss MISS RENETA 2010 
 V roce 2013 se do finále České Miss dostala Lucie Kovandová, finalistka MISS RENETA internet 

2010. Ve finále České Miss 2013 získala titul Česká Miss World 2013 
 Do finále České Miss 2015 se probojovala Karolína Mališová, finalistka MISS RENETA 2013. 

Ve finále České Miss 2015 získala titul Česká Miss Earth 2015 a další 3 vedlejší tituly 
 MISS face 2016 se stala Nikola Uhlířová, MISS RENETA 2015 
 a řada dalších dílčích úspěchů a uplatnění finalistek např. jako televizní redaktorky, moderátorky 

v rádiu, modelky, majitelky firem atd. 

 
Další projektová spolupráce školy se zřizovatelem 
 
Na základě dlouhodobých zkušeností s realizací výše popisovaných projektů organizace Střední škola,  
Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace, Moravskoslezský kraj jako zřizovatel této školy dlouhodobě 
se školou spolupracuje v rámci krajem pořádaných významných akcí a aktivit: 
 
SPORTOVEC ROKU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

DEN UČITELŮ MORAVSKSOLEZSKÉHO KRAJE 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ KRAJSKÉHO ÚŘADU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 

S pozdravem 

 
PaedDr. Libor Lenčo 
vedoucí odboru školství, mládeže a sportu  
 

po dobu nepřítomnosti zastoupen 
Ing. Pavlínou Haščákovou 
vedoucí oddělení financování škol 


		2021-01-18T08:00:27+0000
	Not specified




